ΠΡΟΣ, Præp. GENITIVO juncta, interdum A, s.
 Ab, Il. A. 165. Τιμὴν ἀρνύμενοι Μενελάω, σοὶ τε
 κινῶπα, Πρὸς Τρώων, Pœnam Menelao et tibi expo-
 scentes a Trojanis, Soph. (Aj. 527.) ἐπαῖνον τεύχεται
 πρὸς γοῦν ἐμοῦ, A me quidem certe laudem conse-
 quetur: (650.) ἐθελύθησθαι πρὸς τῆσδε τῆς γυ-
 νακός. In soluta quoque oratione πρὸς hunc usum
 habet, sed rarius, Gal. Διανιστάμενα πρὸς τοῦ πάθους.
 Sic autem et in Od. Z. 207. πρὸς γὰρ Διὸς εἰσὶν
 ἅπαντες ἔεινολ τε πτωχολ τε, exp. πρὸς Διὸς, Ab Jove.
 Sed intelligendum est, dici hospites s. peregrinos et
 mendicos esse πρὸς Διὸς, quod in Jovis tutela sint.
 Unde brevium Scholiorum Auctor exp. ὑπὸ τοῦ Διὸς
 ἐποπτεύονται. Fortasse igitur πρὸς Διὸς εἰσὶν, quod
 videtur sonare ad verbum, Ab Jove sunt, perinde
 accipiendum est ac si diceretur, Ab Jove missi et ab
 eo nobis commendati veniunt. Sic certe ap. Hom.
 cum πρὸς ἄλλης ἰσθὸν ὑφαίνοις subaudiri existimatur
 partic. sc. προσασσομένη. Πρὸς genitivo jungitur et

ubi originem indicat, s. genus nostrum. Ubi etiam præpositione A s. Ab redditur commodius quam alia; si quidem verbum verbo reddendum sit: sed alia potius utimur interpretationis forma: ut, liberum esse et ingenuum *πρὸς πατρός καὶ μητρός*, ap. Æsch. c. Ctesiph. A patre et matre. I. e. A sanguine paterno et materno, A genere paterno et materno. Dicitur alioqui potius Genere paterno et materno, sine præp. At vero *ὄντες Νηλεΐδαι τὰ πρὸς μητρός*, vertere possumus, Genus ducentes a: ut Bud. interpr., addens etiam, Cognatione Nelidæ. Idem hæc Isocr. *περὶ Ζεύου* (10.) *Ὁ γὰρ πατήρ ἦν, πρὸς μὲν ἀνδρῶν, ἐν πατρῴων, πρὸς γυναικῶν δ', Ἀλκμαιωνίδων*, vertit, Gentilitate quidem atque agnatione antiqua et in primis nobili, a genere autem materno, Alcæonides. Alibi autem, Ab agnatis quidem, etc. A cognatis vero. Apud Dem. autem, *Πρὸς ἀνδρῶν ἔχων τῆ ἀνγγένειαν ταύτην, καὶ οὐ πρὸς γυναικῶν*, reddit, Agnatus, non cognatus. Affert vero et οἱ *πρὸς ἀνδρῶν οἰκεῖοι*, qui et οἱ *ἐκ τῶν ἀρρένων*, itidemque οἱ *πρὸς γυναικῶν*, pro Agnatis et gentilibus, et pro cognatis. Ceterum ubi dicitur τὸ *πρὸς πατρός* vel τὸ *πρὸς μητρός*, aut τὸ *πρὸς ἀνδρῶν* vel *γυναικῶν*, subaudiuntur ait γένος: quod addidit Æschines, scribens, *Ἐκ τῶν νομάδων Σκυθῶν τὸ πρὸς μητρός γένος ὦν*. Sed objicere queat aliquis, id locum non habere, cum articulo plurali utuntur, dicentes τὰ *πρὸς πατρός* vel τὰ *πρὸς μητρός*, ut in altero illo ejusd. Pausaniæ loco. Habet porro similem usum præp. *πρὸς*, et cum dicitur οἱ *πρὸς αἵματος*, a Soph. (Aj. 1305.) pro Consanguineis. Suspicio autem οἱ *πρὸς αἵματος* dici ἔλλειπτικῶς pro οἱ *πρὸς τοῦ αὐτοῦ αἵματος*, vel οἱ *πρὸς τοῦ ἡμετέρου αἵματος*, Qui sunt a sanguine, pro Qui sunt ab eod. sanguine, a nostro sanguine. || Quinetiam cum dicitur *πρὸς βορέου*, potest *πρὸς* reddi itidem præpositione Ab: interpretando, A borea, Ab aquilone. Plin. vero dixit etiam A parte aquilonis: ut Virg. pro A borea dixit, De parte boreæ. I. e. *πρὸς τοῦ μέρους τοῦ βορέου*, (posita præp. *πρὸς* loco præp. ἀπὸ) non *πρὸς τὸ μέρος τοῦ βορέου*: cum tamen hoc accusativo, non illo gen., elleipsis, quæ hic esse existimatur, solet expleri: aut certe accusativo *πρὸς*, aliove hujusmodi. Ut porro dixit Hom. *πρὸς βορέου* et *πρὸς νότου*, et Dionys. P. *πρὸς Ζεφύρου*, ita Hesiod. *πρὸς νυκτός*, i. e. A nocte: per Noctem intelligens Occasum: adeo ut *πρὸς νυκτός*, sonet Ab occasu, occidente: ut et Cic. loquitur. Sunt tamen qui *πρὸς* in hujusmodi ll. interpr. Versus, s. Ad: dicentes, Versus boream, aut Ad boream, et Versus notum; itidemque Versus occidentem. Quo etiam modo ap. Plin. A sole ponitur pro Versus solem, alicubi magis commoda esse possit hæc interpr. Sic autem dicitur et *πρὸς Λιβύης*, *πρὸς Εὐρώπης*. || At ubi dicitur *πρὸς ἀλός* et *πρὸς Θύμβρης* ab Hom., exp. *πρὸς* etiam ἔγγυς, Prope, Juxta. Sic tamen ut rursus existimetur posse etiam subaudiri nomen illud, exponendo, *πρὸς τῷ μέρει τῆς ἀλός*, et *πρὸς τὸ μέρος τῆς Θύμβρης*, ut te docebit Eust. 816. Thuc. quoque non raro hac præp. cum gen. nominis urbis utitur: ap. quem 3. *Πρὸς Μεγάρων* redditur itidem Prope Megara. Jam vero et cum dicitur a Thuc. *Πρὸς ἡμῶν ἔσεσθαι*, ubi possumus *πρὸς* exponere ὑπὲρ, sermonis Latini consuetudo patitur ut *πρὸς* præpositione A, s. Ab, interpretemur: vertendo *πρὸς ἡμῶν ἔσεσθαι*, A nobis futurum: ut ap. Cic. Sed vide ne hoc Scævola totum sit a me. Atque adeo *πρὸς ἐμοῦ λέγεις*, quo utitur Lucian. (1, 255.) (sic autem et Aristoph. Σφ. (647.) *μὴ πρὸς ἐμοῦ λέγοντι*.) ex eod. Cic. possit fortasse reddi A me dicis. Affertur etiam *πρὸς τῆσδε φράσω* pro Hujus nomine loquar. Sunt alioqui et alia loquendi genera, quæ hujusmodi locorum interpretationi adhibere possumus, sc. A me facit, item Pro me facit, A me stat, A meis partibus. || Sed videndum est ne alter usus hujus præp. cum iisdem genitivis a nobis confundatur cum hoc. Interdum enim *πρὸς ἡμῶν ἐστὶ*, non significat A nobis est, facit, vel Pro nobis; sed Nobis decorum est, Nos decet, Nobis convenit, dignum est, Officii nostri est. Greg. Naz. *Ὁὐ πρὸς ἡμῶν ταῦτα τῶν Χριστοῦ θεμμάτων*, Id minime est officii nostri, Non est id officio nostro

consentaneum. Aristoph. Σφ. (368.) *Ταῦτα μὲν πρὸς ἀνδρῶν ἐστὶ ἀνοητός ἐς σωτηρίαν*, Istud decet virum qui etc. Isocr. Plataico, *Ὁὐ πρὸς ὑμῶν ἐστὶ*, Officii vestri non est, Dignitatis vestræ non est, Non est consentaneum existimationi vestræ, aut opinioni, quæ de vobis concepta est. Aut, Indignum est existimatione vestra. Idem enim significare voluit illis verbis, quod Thuc. istis, (3, 59.) *Ὁὐ πρὸς τῆς ἡμετέρας δόξης τάδε*. Possumus vero alicubi retinere gen., omissa præp. in interpretatione: ut in illo Aristophanis loco, *πρὸς ἀνδρῶν ἐστὶ*, Est viri qui etc. Sic ap. Soph. (Aj. 581.) *οὐ πρὸς ἰατροῦ σοφοῦ Ἐρηνεῖν ἐπιβάς πρὸς τομῶντι πῆματι*, Non est docti medici hoc facere, Non convenit docto medico. Atque ut Latini sic utuntur simplici gen., ita et Græci interdum: ut videmus in isto Aristoph. l., utentis et gen. solo, et mox gen. præfixam habentis præp. Σφ. (1013.) *Τούτο γὰρ σκαίων θεατῶν Ἐστὶ πάσχειν, κοὐ πρὸς ὑμῶν*. Sed interdum οὐκ ἐστὶ *πρὸς ἐμοῦ* videtur id esse, quod Terentius dicit Non meum est. I. e. Moris mei non est. Ac potest fortasse ita hic accipi *πρὸς ὑμῶν οὐκ ἐστὶ*, Non est vestri moris, Mori vestro conveniens et congruens; aut etiam, moribus vestris. Atque ita *πρὸς ὑμῶν* fuerit i. q. *πρὸς τρόπου ὑμῶν*: de quo loquendi genere dicam aliquid et infra, necnon in Τρόπος. Huc autem refero et istum Synesii locum, *Τοὺς δὲ καὶ μὴ πλάσαντας, ὅτι συνέπλασαν ἄν, καὶ πρὸς αὐτῶν τὸ ἐγχείρημα*.

Πρὸς ponitur et pro ἐκ, i. e. Ex, Od. Θ. (28.) *Ξεῖνος ὄδ', οὐκ οἶδ' ὅστις, ἀλώμενος ἵκετ' ἐμὸν δῶ*, *Ἦε πρὸς ἡοίων ἢ ἐσπερίων ἀνθρώπων*: nam Eust. *πρὸς ἡοίων* ait esse i. q. *ἐκ τῶν ἐφῶν*, posita præp. una pro alia, sicut in aliis infinitis locis. Est autem valde affinis hic præpositionis *πρὸς* usus ei quem habet in quibusdam ll. proxime præcedentis tematis, ubi interpretatus sum Ab.

Πρὸς cum genitivis θεῶν et ἀνθρώπων, aliisque interdum, exp. Apud, item Erga; necnon Coram. Il. A. (340.) *τῷ δ' αὐτῷ μάρτυροι ἔστων Πρὸς τε θεῶν μακάρων, πρὸς τε θνητῶν ἀνθρώπων, Καὶ πρὸς τοῦ βασιλῆος ἀπηνέος*. Sunt autem verba Achillis, attestantis gradatim caduceatores ad se missos abducendæ Briseidis gratia, se sacramento militari liberatum iri, nec pro desertore merito habitum iri, cum tali injuria afficiatur. Subjungit enim, *εἰ ποτε δ' αὐτῆ: Χρειῶ ἐμεῖο γένηται ἀεκέα λοιγὸν ἀμύναι τοῖς ἄλλοις*. Hic certe si *πρὸς θεῶν* et *πρὸς ἀνθρώπων*, interpretemur Apud deos et homines, vel Erga, niti poterimus auctoritate ejus qui brevium Scholiorum Auctor est: utpote exponentis *πρὸς τοὺς θεοὺς*. At si malis interpretari Coram diis et hominibus, pro te facit Eust., quippe qui exponat *ἐμπροσθεν θεῶν*. Parum autem est inter has expp. discriminis, quod ad sensum attinet: malim tamen interpretari Coram, sequendo illam exp. Auctoris brevium Scholiorum: quoniam Xenophonis testimonio comprobari posse mihi videtur. E quo simul afferam similem hujus præp. usum, i. e. junctæ iisdem genitivis: K. 'A. 2, (5, 3.) p. 170. mææ Ed. *Ἐπειτα ἐκ τούτων πάντων τούτον ἂν τὸν τρόπον ἐξελοίμεθα, ὃς μόνος μὲν πρὸς θεῶν ἀσεβῆς, μόνος δὲ πρὸς ἀνθρώπων αἰσχρὸς: quibus addit, Παντάσῃ δὲ ἀπόρων ἐστὶ καὶ ἀμηχάνων, καὶ ἀνάγκη ἐχομένων, καὶ τούτων πονηρῶν, οἵτινες ἐθέλουσι δι' ἐπιτοκίας τε πρὸς θεοὺς, καὶ ἀπιστίας πρὸς ἀνθρώπους φράττειν τι*. Eod. pertinere videtur et hæc sermonis formula, qua utitur pagina quæ hanc proxime sequitur, *Ὁὐκ αἰσχύνεσθε οὔτε θεοὺς, οὔτε ἀνθρώπους, οἵτινες ὁμόσαιτες ἡμῖν τοὺς αὐτοὺς φίλους καὶ ἐχθροὺς νομεῖν, προδόντες ἡμᾶς σὺν Τισσαφέρνει τῷ ἀθεωτάτῳ τε καὶ πανουργοτάτῳ κ. τ. λ.* Verba autem ejus, quibus illam præp. *πρὸς* in illo Hom. loco expositionem confirmari posse existimo, sunt ea quæ in fine proxime præcedentis loci habes, sc. δι' ἐπιτοκίας τε πρὸς θεοὺς. Nec enim dubium cuiquam fuerit quin ita dixerit Xen. ἐπιτοκίαν πρὸς θεοὺς, ut Hom. ἐπιτοκῆσω πρὸς δαίμονος, Il. T. (188.) *Ταῦτα δ' ἐγὼν ἐθέλω ὁμόσαι, κέλεται δὲ με θυμός, Οὐδ' ἐπιτοκῆσω πρὸς δαίμονος*: non ignoro tamen Eust. exponere non solum *ἐμπροσθεν θεοῦ*, sed etiam *μα τὸν θεόν*: magis alioqui probautem ut * *ὑπερβατικῶς* hæc legentes, dicamus ἐθέλω ὁμόσαι πρὸς δαίμονος. Verum hæc, quæ illi magis placet exp., minus contra

mihī quam ceteræ arridet: quarum si alterutra eligenda sit, malim eam quæ pròs δαίμονος positum esse dicit pro εμπροσθεν θεοῦ. Sed cum videam Xen. dicere ἐπιorkίας pròs θεοῦς, crediderim potius accipiendum esse itidem ἐπιorkήσω pròs δαίμονος, pro ἐπιorkήσω pròs δαίμονα, i. e. θεόν. Ac minime profecto absimile vero est. Xen. hic ad Hom. verba respexisse, retinentem quidem præp., sed constr., quæ solutæ orationi magis in ea signif. usitata esset, tribuentem. Et de his quidem hactenus. Sciendum est autem, Bud. in quodam Synesii l. habente hanc præp. itidem junctam genitivis θεοῦ et ἀνθρώπων, censere illam significare Quantum pertinet, sc. ubi ille ad fratrem scribit, Καὶ γὰρ οὐχ ἥκιστα τούτου χάριν τὴν ἐπιστολὴν ὑπηγόρευσα, τοῦ πᾶσι καταφανὲς εἶναι τὸ πρᾶγμα, ὡς, ὅ, τι ἂν ἀποβῆ, καὶ pròs θεοῦ καὶ pròs ἀνθρώπων ἀναίτιος ὦ, καὶ οὐχ ἥκιστα pròs τοῦ πατρὸς Θεοφίλου. Huic autem loco subjungit quendam Xenophontis, sed in quo alia præp. habetur, sc. παρὰ, juncta alioqui iisdem genitivis, (K. Π. 1, 6, 3.) Καὶ παρὰ τῶν θεῶν πρακτικώτερος εἶη, ὥσπερ καὶ παρὰ ἀνθρώπων: quæ ille vertit, A diis quidem ut et ab hominibus, ille potius efficit quod contendit et cupit. Sed addit et aliam interpr., sc. Et per deos et per homines. Ubi Per deos et per homines eum accipere existimo pro Deorum et hominum opera. Non video autem quid commune habeat hic Xen. locus cum illo Synesii, ut ei subjungi debuerit: præsertim vero cum alia in eo habeatur præp. Ac præterea in illo non lubenter reddiderim pròs, Quantum pertinet. Existimo enim potius, Pròs θεοῦ καὶ pròs ἀνθρώπων ἀναίτιος ὦ, esse dictum pro μηδὲ ὑπὸ θεοῦ μηδὲ ὑπ' ἀνθρώπων αἰτίαν ἔχω: ut sc. pròs sit pro A, s. Ab, et quidem in ea signif. cujus exempla primum attuli. Idem vero et de isto Xen. loco pronuntio, K. 'A. 2, (3, 7.) p. 166. Οἶμαι γὰρ οὐκ ἀχαρίστως μοι ἔξειν οὔτε pròs ὑμῶν, οὔτε pròs τῆς Ἑλλάδος ἀπάσης. Perinde enim est, ut opinor, ac si dictum esset, Οἶμαι γὰρ καὶ ὑφ' ὑμῶν καὶ ὑπὸ τῆς Ἑλλάδος ἀπάσης ἀποδοθήσεσθαι μοι χάριν.

Pròs genitivis θεῶν aut θεοῦ junctum, vel Διὸς, aut aliis id genus genitivis alium quoque usum habet, et quidem frequentissimum, in quo redditur potius præp. Per, quam alia ulla. Nam pròs θεῶν eum usum habet, quem ap. Latinos Per deos, cum aliquem rogant: itidemque ἐλλειπτικὸν est in utraque lingua hoc loquendi genus. Nam quemadmodum cum Per deos dicitur ab eo qui rogat, s. orat, subaudiendum relinquitur hoc ipsum verbum Rogo, aut Oro, vel aliud hujusmodi, ita cum pròs θεῶν subaudiendum reliquerunt Græci ἰκετεύω, vel ἀντιβολῶ, aut παρακαλῶ, aliudve his affine. Xen. 'Ελλ. 2, (4, 13.) p. 278. μετὰ Ed. Pròs θεῶν πατρῶν καὶ μητρῶν, καὶ ξυγγενείας, καὶ κηδεστίας, καὶ εταιρίας πάντων γὰρ τούτων πολλοὶ κοινωνοῦμεν ἀλλήλοις αἰδούμενοι καὶ θεοῦς καὶ ἀνθρώπους, παύσασθε ἀμαρτάνοντες ἐς τὴν πατρίδα, καὶ μὴ πείθεσθε τοῖς κ. τ. λ.: perinde ac si dictum esset ἰκετεύομεν pròs θεῶν, παύσασθε ἀμαρτάνοντες etc. quod verbum hic subaudiendum, sicut et in aliis ll., Æschin. adjunxit (75.) Μὴ, pròs τοῦ Διὸς καὶ τῶν ἄλλων θεῶν ἰκετεύω ὑμᾶς, ὦ Ἀθηναῖοι, μὴ τρόπαιον ἰσάτε ἀφ' ὑμῶν αὐτῶν ἐν τῇ τοῦ Διονύσου ὀρχήστρᾳ: cum autem dico hoc verbum relinqui hic subaudiendum, intelligo vel hoc vel aliud ejusd. signif. Dem. c. Phil. 3. Λογίζεσθε δὴ pròs Διὸς καὶ θεῶν. Aristoph. (N. 313.) Pròs τοῦ Διὸς φράσον, Dic mihi per Jovem, i. e. Oro te per Jovem ut mihi dicas. H. autem l. mihi in memoriam revocat ellepsin aliam, quæ huic loquendi generi subest; sæpe enim existimo cum his verbis, pròs Διὸς, vel pròs θεῶν, aliisve hujusmodi, subaudiri non solum ἰκετεύω, s. aliud simile verbum, sed etiam illud φράσον, aut φράσατε, vel λέγε, s. λέγετε: aut λέγε μοι. Xen. Cæc. (7, 9.) Pròs θεῶν, τί πρῶτον διδάσκειν ἤρχον αὐτήν; ubi tamen Cic. verbum illud et ipse in sua interpr. subaudiendum reliquit, addiditque duntaxat Quæso: quo sc. interpr. verbum alterum subauditum, sc. ἰκετεύω, aut aliud hujusmodi; ita enim vertit hunc locum, Quid igitur, proh deum immortalium, eam docebas quæso? Verum sæpenumero huic præposi-

tioni talem gen. habenti præfigitur adverbium vocandi ὦ. Sic Plato Apol. (14.) 'Ἄλλ', ὦ pròs Διὸς, οὕτωςί σοι δοκῶ οὐδένα νομίζειν θεὸν εἶναι. Et Xen. 'Ελλ. 2. Τοῦτον, ὦ pròs τῶν θεῶν, τί ποτε καὶ καλέσσα χρῆ;

Pròs cum genitivis ἀγαθοῦ et κακοῦ aliisque nonnullis diversum a superioribus usum habet. Interdum certe videtur pròs ἀγαθοῦ ἐστὶ, et pròs κακοῦ, resolvi posse in ἀγαθός ἐστι et κακός ἐστι: vel ἀγαθὴ ἐστὶ, et κακὴ ἐστὶ: ut ap. Arrian. (7, 16, 9.) Μὴ pròs ἀγαθοῦ οἱ εἶναι τὴν πάροδον τὴν ἐς Βαβυλῶνα ἐν τῷ τότε. Gal. 'Ἦτις οὐ μόνον οὐδὲν ὀνίνησιν, ἀλλὰ καὶ pròs κακοῦ γίνεται τῷ κολληθησομένῳ δέρματι. Sed interdum pròs ἀγαθον resolvitur in ἐπ' ἀγαθῷ, ut in quodam l. Aristot. ap. Bud. 987. ubi αὐτῇ pròs ἀγαθοῦ γινόμενα, vertit Salubriter comparatâ. In illo autem Arriani loco, pròs ἀγαθοῦ interpr. Non commodam. Et pròs κακοῦ ὄν ap. Gal. Incommodum. Sic vero dicitur et pròs καλοῦ εἶναι. Quinetiam pròs θυμοῦ ab Arriano eadem forma dicitur pro Gratum et jucundum. Exemplum ex Arriano habes ap. Bud., cetera ap. Suid.

Pròs exp. etiam μετὰ, i. e. Cum: ut, pròs δίκη στενεῖς ap. Soph. (El. 1211.) Sic, Pròs τῶν ἑνδεκα βασιλέων βασιλεύει, ex Herod. affertur pro Regnat una cum undecim regibus.

DATIVO autem juncta præp. Pròs, Prope, Juxta, ut, pròs τοῖς ποσὶ, et pròs τῇ γῇ. Itidem pròs τοῖς πολεμίοις, Thuc. Testatur et Eust. pròs indicare ἐγγύτητα, ubi προσίσχειν exp. ἐλλιμενίζετο. Idem in II. Φ. (508.) τὴν δὲ προτὶ οἱ εἶλε πατὴρ Κρονίδης, annotat προτὶ habere dat., διὰ τὴν ἐγγύτητα præp. pròs. Est autem præp. ΡΟΕΤΙΚΑ Προτὶ ad formam ΔΟΡΙΚᾶ Προτὶ: qua itidem utuntur Poetæ: ut Od. E. (472.) ἰκόμεσθα προτὶ πόλιν. Et II. H. (337.) προτὶ δ' αὐτὸν δείμομεν ὦκα Πύργους ὑψηλαῖς, ubi Eust. exp. περὶ αὐτόν. Invenitur autem et cum dat. sicut προτὶ. || Sed interdum pròs redditur etiam In: ut, Pròs ἱεροῖς τισιν ὀρχεῖσθαι, Plut. Lyc. Et, Pròs ταῖς ἀγκάλαις τὰ παιδία κομίζετο ap. Eund. (Rom. 19.) In ulnis gestare. || Alicubi est potius Apud, ut cum dicitur pròs ἑαυτῷ σκοπῶν, vel λογιζόμενος, aut σκοπόμενος: sicut pròs ἑαυτόν, quod et frequentius est. Nisi pròs ἑαυτῷ malis interpr. Secum: ut Bud. ap. Plut. Πολὺν χρόνον ἦν pròs αὐτῷ σιωπῇ καθημένος, Secum ipse meditabatur. Affert autem et e Plat. Phædone (35.) Καὶ αὐτός τε pròs τῷ εἰρημένῳ λόγῳ ἦν ὁ Σωκράτης, καὶ ἡμῶν οἱ πλεῖστοι, pro In eo iutenti eramus, et id meditabamur. Sed εἰμι pròs τούτῳ dicitur etiam latius pro Sum deditus huic rei, occupatus in hac re. Aristot. Polit. 8. "Ὅταν δ' ἀφ' ἧβης ἔτη τρία pròs τοῖς ἄλλοις μαθήμασι γένηται. Sic Strabo 5. Οἱ παλαιοὶ τοῦ κάλλους τῆς Ῥώμης ὀλιγώρου, pròs ἄλλοις μείζουσι καὶ ἀναγκαιοτέροις ὄντες. In aliis majoribus et magis necessariis occupati, Operam ponentes in aliis, impendentes aliis; uno verbo, Vacantes aliis. || Apud Soph. Aj. (95.) "Ἐβασίλας ἔγχοις εὐ pròs Ἀργείων στρατῷ, pro ἐπὶ τῷ στρατῷ, s. eis τὸν στρατόν, Intinxisti ensem in exercitum Græcorum. || Præter, Ultra, Theophr. Pròs τῇ φύσει καὶ ἔθος. Sic pròs τοῖς εἰρημένοισι, Ultra ea quæ jam dicta sunt. Frequens est autem et pròs τούτοις, Præter hæc, Insuper, Præterea. Et pròs τούτοις ἐτι, Dem., sicut dicitur et conjunctim Προσέτι. Affertur vero et additam habens præp. ἐπὶ, ex Aristoph. Πλ. (1001.) Καὶ pròs ἐπὶ τούτοις εἶπεν. Sed crediderim jungendam potius verbo præp. ἐπὶ: ut sit, καὶ προσεπεῖπεν τούτοις.

ACCUSATIVO juncta præp. pròs, interdum, et quidem sæpe, pro Ad, In, Od. E. (381.) "Ἠλυθ' ἐμὰ pròs δώματ', O. (43.) ἀπέβη pròs μακρὸν Ὀλυμπον, Aristoph. Πλ. (659.) pròs τὸ τέμενος ἤμεν τοῦ θεοῦ: (653.) pròs τὸν θεὸν ἀφικόμεθα. Sic et in soluta oratione, ut pròs οἰκίαν βαδίζειν, Plut. Popl. At pròs τὸ φῶς βαδίζειν ap. Eund., ad verbum, Ad lumen iter facere: exp. Prævenire lumine. Et, "Ἐγομιοι pròs τοὺς κινδύνους, Aristot. Eth. 3. Interdum vero habet et alios usus particulæ Ad: ut, Pròs μέρος μικρὸν τῆς ἡμέρας, Æschini, eo modo quo dicitur Ad breve tempus. At pròs τὸ παρόν, In præsens, In præsentiâ.

(Item pro In re ipsa, Bud. 988.) Interdum vel per Ad, vel ipsa una cum suo accus. redditur per dat. : ut ἀγαθὸς πρὸς τι, Utilis ad aliquid, alicui rei. Sic Diosc. Πρὸς ἀφροδίσια ἄριστον. At, Πρὸς ὑμᾶς φράσω, Dem. Vobis dicam, potius quam Ad vos. Nam πρὸς ὑμᾶς φράσω, non aliud est quam ὑμῖν φράσω. Sic autem cum suo casu junctum potest resolvi aliis quoque verbis nonnullis : ut, Πρὸς τὰ ψηφίσματα προσεγγράφω, i. q. τοῖς ψηφίσμασι προσεγγράφω, De ceteris ascribo. Interdum vero redditur quidem Ad, sed cum aliqua adjectione : ut πρὸς χάριν, Bud. ap. Isocr. Ad gratiam emerendam. Sed affertur etiam Ad gratiam, sine adjectione i. significans q. πρὸς χάριν, ubi dicitur Ad gratiam loqui. Idem πρὸς λόγον εἶναι, sicut et πρὸς λόγου, vertit Ad rem pertinere. Sic ap. Dem. πρὸς ἐμὲ redditur Ad me pertinet, (32.) Οὐδὲν τούτων πρὸς ἐμέ. Et πρὸς ἔπος ap. Plat. vertit Ad rem quæ agitur. Sed cum nonnullis subst. junctum, alias etiam interpr. formas poscit : ut πρὸς ἐπὶ ἡρείαν καὶ χάριν Idem ap. Aristot. vertit Odio et gratia ducti. Et πρὸς ἔχθραν ap. Dem. (90.) Inimico animo. At πρὸς ὀργήν, per adverbium, Iracunde. Sed possumus hic uti præp. Per, cum suo accus., et reddere Per iram. Sic πρὸς φθόνον, Per invidiam : quibus utitur Cic. Datur autem ei et alter usus hujus præp. Per : cum affertur e Soph. (Aj. 918.) φυσᾶν ἄνω πρὸς βίνας αἶμα, pro Per nares efflare sanguinem. || Apud, Plato Epist. Οὐκ ἔστι τούτων πρὸς τοὺς πολλοὺς καταγελαστότερα ἀκούσματα, οὐδ' αὖ πρὸς τοὺς εὐφρεῖς θαυμαστότερα καὶ ἐνθουσιαστικώτερα. Et, Πρὸς ἐάντων σκεψάμενος, Cum ap. se cogitasset ; vel Secum ipse, et solus, Bud. || Capitur autem pro illa præp. Cum et in aliis locis : ut, Πρὸς βασιλέα γενόμεναι συνθήκαι, Isocr. Cum rege percussa fœdera. Sic, Πρὸς με παῖσαι, Mecum ludere. || Nonnunquam Cum, Adversus : ut, Μάχεσθαι πρὸς τινα, s. πολεμεῖν, Pugnare cum aliquo, s. Adversus aliquem. Plut. Cam. Ἐκ διαφορᾶς τοῦ δήμου πρὸς τὴν σύγκλητον. Et, Τὰς πρὸς θεὸν ἀμαρτίας, Chrys. Sic oratio aliqua dicitur scripta πρὸς τινα, Adversus aliquem, In aliquem. Aristot. Rhet. 2. Οἶον ὡς Ἴφικράτης ἐν τῇ πρὸς Ἀρμόδιον. Sic Dem. πρὸς Λεπτίνην, Contra Leptinem : quæ interpr. affertur et e Cic. Quidam tamen malunt reddere Ad, s. Apud : Vide Bud. 988. Sic autem πρὸς cum verbo ποιεῖν, et ἀρμόζειν, aliisque nonnullis ap. Diosc. redditur Adversus, Contra : ut, Πρὸς τὰ ἰσβόλα ἀρμόζει, Auxiliatur contra serpentem percussus. Et, Πρὸς φάρμακα θανάσιμα ποιεῖ, Efficax est contra venena. Sed ap. Eund. Πρὸς ἀμβλυωπίαν ποιεῖ, redditur etiam Ad hebetes oculos facit. De quo usu verbi ποιεῖν et verbi Facere dixi supra in Πρωῖ. Apud eund. Diosc. Πρὸς δυσωδίαν στόματος διαμασσᾶται, Contra gravem oris halitum manditur. || Inter : ut ἡ πρὸς ἡμᾶς φιλία, Amicitia quæ inter nos intercedit. || Nonnunquam Circa : ut γίνεσθαι πρὸς τι, Occupatum esse circa aliquid, vel in aliquo, s. in aliqua re : ut, Οὐ δὲ Ἀννίβας ἐγίνετο πρὸς τὸ καταστρατηγεῖν τοὺς πολεμίους. || Propter, Aristid. Pan. Ἦν δὲ ἀπασῶν ἐπικαιροτάτην ἀρχὴν ὑπολαμβάνω, καὶ πρὸς ἣν ἦκιστ' ἂν ἀμαρτεῖν ἅπαντα καθιστάμενος τὸν λόγον, ταύτην καὶ δὴ ποιήσομαι, Et cujus gratia si omnem orationem instituerem, minime me falsum iri duco, Bud. Itidem ex Aristot. affertur πρὸς ἀκροατὴν, Propter auditorem, Auditoris causa. Et e Thuc., Πρὸς ἐπιστολάς ὑπόπτειον αὐτὸν, Propter epistolas, Ex epistolis. Sic πρὸς ταῦτα, Propter hæc, Propterea, Idcirco, ex Aristoph. Et e Plat. Apol. Πρὸς ταῦτα φαίην ἂν, Itaque dixerim. Et e Soph. Aj. (971.) Πρὸς ταῦτ' Ὀδυσσεὺς ἐν κενοῖς ὑβριζέτω, Proinde. Videtur tamen πρὸς ταῦτα et aliium usum habere interdum. || Pro, Prout : Πρὸς τὸ προσήκον ἐκάστοις, Isocr. Prout cuique consentaneum est et conveniens : πρὸς τὸ δοκοῦν, Prout visum fuerit. Plut. Fabio, Πρὸς ἀρετὴν τὰς τιμὰς νέμει, Prout virtus cujusque meretur. Et πρὸς ἀξίωμα, Dem. Pro dignitate, Respectu dignitatis, VV. LL. Ibid. Πρὸς τὸ μέγεθος τῆς πόλεως, Pro magnitudine urbis. Et πρὸς αὐτὴν, Pro ejus corporis magnitudine, e Gaza. Et πρὸς τὸν βραχίονα, Pro portione brachii. || Interdum ostendendæ convenientiæ adhibetur : unde Bud. πρὸς αὐτὸν αὐτὸς ap. Aristot.

vertit Sibi convenienter. In VV. LL. traditur et similitudinem significare : ut ap. Alex. Aphr. Probl. 2. Καὶ καθόλου πρὸς τὸ σχῆμα καὶ τὴν χροάν τὰ φαινόμενα. At vero πρὸς ἄλλον εἶναι non est Similem esse moribus, sed velut ad arbitrium ejus et nutum vivere, ejus commodis serviendo : ut exp. ap. Aristot. in Rhet. Cui simile est ap. Dem. (411.) Τοῖς δὲ πρὸς ὑμᾶς ζῶσι. Huc pertinet in VV. LL. Πρὸς ἕτερον ἄρχων, Qui aliorum res curat, et aliena commoda tuetur. || Πρὸς adhibetur etiam permutationibus significandis et compensationibus, ut ap. Theophr. Πωλεῖσθαι δις πρὸς ἀργύριον, Rependi cum bis tanto argenti. Vide Bud. et Πολέω. || Πρὸς comparationi etiam servit, potestque alicubi reddi Præ, Plato Ep. 7. Τὰ δὲ ἄλλα σμικρὰ ἂν εἴη πρὸς ταῦτά μοι βλάβη, Timæo, Τοὺς μὲν οὖν νόμους σκόπει πρὸς τοὺς τῆδε, de Rep. 9. Ὡσπερ πρὸς μέλαν φαῖον ἐπισκοποῦντες, Herod. Μὴ με κατονοθῆς πρὸς λιθίνας πυραμίδας, Præ pyramidibus lapideis. Sed interdum præfigitur particula ὡς, Plato de Rep. 7. Εἰς μικρὸν γ', ἔφη, χρόνον εἴρηκας : eis μηδὲν μὲν οὖν γ', ἔφη, ὥσπερ πρὸς τὸν ἅπαντα, Si cum ævo compares et cum æternitate. Tale est hoc Luciani, Ὡς πρὸς ἐμὲ νομίζονται ἄλλοι ἀνδράποδα, Quibus subjungo πρὸς τι, ubi tamen πρὸς non tam comparationem cum aliquo significat quam relationem ad aliquid ; usurpant enim de eo quod dicitur referendo ad aliud, s. relatione ad aliud. Quo loquendi genere utitur non raro Aristot. itidemque alii Philosophi, aut qui de rebus philosophicis disputant. Plut. ad Col. Εἰ δὲ τὸ χρῶμα πρὸς τι, καὶ τὸ λευκὸν ἔσται πρὸς τι. Apud Douatum legitur etiam Nomina ad aliquid dicta, τὰ πρὸς τι. Sed ex Hermog. τὸ πρὸς τι affertur et pro comparatione. At vero πρὸς τι cum τί interrogativo, Ad quid ? Quamobrem ? Quorsum ? Dem. Πρὸς οὖν τί τοῦτο λέγω ; Quorsum igitur hæc dico ? || Πρὸς interdum et significando tempori adhibetur, ubi reddi non potest Ad, ut in l. quem supra protuli ; sed aliquando redditur Sub : ut πρὸς τὴν γέννησιν ap. Theophr. Sub ipsum generationis principium. Et πρὸς τὰ Διονύσια, Sub Dionysia, tempus Dionysiorum. At πρὸς βραχὺ s. ὀλίγον, Ad breve tempus ; vel adverbialiter, Parumper, aut Paulisper. Sic πρὸς τοσοῦτον ex Aristot. Cæc. 2. pro Hactenus. Interdum autem præpositione In utimur : ut πρὸς τὸ γῆρας, In senectute, quæ Cic. est interpr. ap. Plat. Φρόνησιν δὲ καὶ ἀληθεῖς δόξας βεβαιοῦν ἐντυχὲς ὄψι καὶ πρὸς τὸ γῆρας παρεγένετο : nam reponendum est ap. Plat. βεβαιοῦν pro βεβαίους, ut docui p. 128. mei Lex. Cic. Non solum autem in hujusmodi ll., sed in aliis quoque nonnullis πρὸς verti debet præpositione In ; et quidem utramque habente constr., ut πρὸς τὰ κοινὰ ἱερὰ Cic. vertit In delubris communibus, ap. Plat. p. 40. mei Lex. Cic. At ap. Lucian. Πρὸς τὸν ἐναντίον, pro In contrarium. || Πρὸς cum suo accus. non solum dativo redditur, sed interdum et ablativo : ut ap. Plat. Phædone (59.) Τῇ αὐτῇ ἀποστάσει ἤπερ ἄλλο ὕδατος ἀφέστηκε πρὸς καθαρότητα, Distat claritate. Et πρὸς ἀλήθειαν, pro quo, τῇ ἀληθείᾳ ap. Diog. L., Re vera : oppositum habens πρὸς δόξαν ap. Aristot. At πρὸς ὀρθὴν s. πρὸς ὀρθὰς, subaudiendo γραμμὴν et γραμμάς, Recta linea, Rectis lineis, Ad rectam lineam. Nonnunquam abl. additur aliquid in interpretatione : ut ap. Aristot. Πρὸς τὸ πνεῦμα πέτονται, Gaza vertit Volant flatu secundo. || Cum autem dicitur aliquis esse πρὸς γένος alicui, pro Esse ejus propinquus, consanguineus, gentilis, videtur talem quendam usum habere ista præp., qualem habet cum dicitur τὸ πρὸς ἐμὲ, pro Quod ad me pertinet ; nam qui est alicui propinquus, velut ad ejus genus pertinet, aut certe genus unius ad genus alterius pertinet. || Ut porro supra dictum est πρὸς cum suo acc. ὀργήν, reddi etiam per adverbium, sic et aliis multis accusativis junctum, adverbio itidem posse reddi sciendum est : ut πρὸς καιρὸν, Soph. (Aj. 38.) Tempestive : πρὸς ἀφθονίαν, Abunde ; πρὸς βίαν, Violenter, Per vim, Vi ; πρὸς ἀφοσίωσιν, Perfunctorie. || Πρὸς τὸ, sequente infinitivo : πρὸς τὸ σχεῖν, Ut haberent ap. Plat. Cic. interpr. in meo Lex. Cic. || Πρὸς per se

positum et adverbialiter pro προσέτι, Præterea, Bud. p. 70. e Plat. Et ex Isæo, Δύο καὶ εἴκοσι μναί, καὶ πρὸς, Et amplius. De πρὸς quoque juncto verbis per compositionem consule eund. Bud. pagina quæ illam proxime præcedit.

[“ Πρὸς, Markl. Iph. p. 164. Musgr. 1179. El. 315. ad Strab. 3. p. 38. 41. ad Lucian. 1, 826. Valck. Phæn. p. 28. Hipp. p. 257. Conf. c. πρὸς, ad Phalar. 356. Musgr. Iph. A. 1121. 1201. Markl. ibid. Matthæi ad Evang. Marci p. 227. ad Xen. Mem. 1, 4, 5. Brunck. Œd. T. 351. : cum περὶ, ad Diod. S. 2, 191. ad Dionys. H. 5, 403. Boiss. Philostr. 366. : cum παρὰ, Bergler. ad Alciph. 448. : cum ὑπὸ, Schneid. ad Xen. Œc. p. 21. : cum πρὸς, πρῶτος, ad Diod. S. 2, 568. Creuzer. ad Plotin. de Pulcr. 200. : cum πατρὸς, Valck. Diatr. 170. πρὸς conf. c. πρὸς. Heyn. Hom. 7, 27. Πρὸς, Præterea, Eur. Rhes. 756. Hel. 109. 962. Wakef. Alc. 1084. Trach. 418. (errat :) Phil. 1339. Eum. 238. Brunck. Aristoph. 1, 45. 179. 3, 187. Hemst. ad Plutum 1001. ad Lucian. 1, 801. ad Diod. S. 2, 243. Wessel. Diss. Herod. 106. Valck. Hipp. p. 257. Καὶ πρὸς, Et præterea, Toup. Opusc. 2, 213. Reiz. Acc. 37. ad Herod. 75. 108. 173. 607. Πρὸς jungitur omnibus verbis, quibus impedimentum ab aliqua re significatur, Wolf. Herodian. p. xvii. Unde πρὸς? Reiz. Acc. p. 40. Πρὸς δὲ, Eur. Iph. T. 548. El. 261. ad Paus. 296. ad Diod. S. 2, 66. Heyn. Hom. 6, 485. Πρὸς τε, ad Dionys. H. 5, 95. Καὶ πρὸς, ad Diod. S. 2, 66. Καὶ μικρόν τι πρὸς, Schneid. ad Xen. Pol. 265. Καὶ — γε πρὸς, Porson. Phæn. 619. Heind. ad Plat. Gorg. 75. Πρὸς δ' ἔτι, ad Charit. 224. Πρὸς cum gen., Markl. Iph. p. 156. Musgr. 1201. Cattier. Gazoph. 85. Epigr. adesp. 200. Heyn. Hom. 6, 62. Coram, Heyn. Hom. 4, 587. 701. 8, 633. De situ, Herod. 106. De eo quod decet, Toup. Opusc. 1, 347. Emendd. 1, 34. Jacobs. Exerc. 1, 172. Valck. Diatr. 253. Pro ὑπὸ, Porson. Hec. p. 32. 47. Ed. 2. cf. Il. Z. 456. Heyn. Hom. 5, 719. Bast Lettre 117. Bergler. ad Alciph. 120. In obsecrationibus, Brunck. Apoll. 210. 232. : interdum deest, Idem ad Eur. Hec. 742. Porson. p. 46. Ed. 2. ad Herod. 468. Eur. Or. 670. Μη, πρὸς σὲ γονάτων—, suppl. ἰκετεύω, Brunck. ad Eur. Med. 326. cf. ad Hec. 742. Pierson. ad Herodian. Philet. 472. Eur. Phæn. 1659. ubi v. omnino Valck., it. ad Hipp. p. 230. Πρὸς σὲ Διός, Brunck. Apoll. Rh. 128. Bast Lettre 192. Τὰ πρὸς ποδῶν, Brunck. Aristoph. 2, 139. Τὰς πρὸς Κασσάνδρον φρουρὰς, ad Diod. S. 2, 380. Πρὸς πατρὸς, μητρὸς, Bergler. ad Alciph. 75. Ἀδελφὸς πρὸς μητρὸς, i. q. ὁμομήτριος, Paus. 1, 331. Τὰ πρὸς θαλάσσης, Fac. ad 1, 268. ad Xen. Eph. 237. Πρὸς τίνος θανεῖν, Valck. Phæn. p. 430. Πρὸς cum dat., Brunck. ad Eur. Hipp. 1249. ad Lucian. 1, 280. Timæi Lex. 203. et n. Versus, Bredow Ep. Paus. p. 93. Præter, Xen. Mem. 1, 2, 1. Alciph. p. 8. 34. Valck. Phæn. p. 453. 567. Toup. Opusc. 1, 379. : hac signif. regit et dat. et accus., ad Xen. Mem. 3, 3, 10. De causa, Markl. Suppl. 694. Abresch. Æsch. 2, 66. Πρὸς τῷ, Præterea, Philodem. 8. εἶναι πρὸς, cum dat., Wakef. S. Cr. 4, 198. Heind. ad Plat. Phædr. 260. 275. Πρὸς ἱεροῖς, θεῷ, Thom. M. 751. Πρὸς ἑαυτῷ, Wyttenb. ad Plut. de S. N. V. p. 21. γίνεσθαι πρὸς τινι, ad Charit. 285. Ad aliquem accedere, Xen. K. II. 73. Soph. Trach. 371. πρὸς μέσῃ ἀγορᾷ, (Apud forum, Terent.) ibid. 423. ἐν μέσῃ ἀγορᾷ. Sic παρὰ cum dat., ibid. 524. Πρὸς cum accus., Abresch. Æsch. 2, 49. Automedon 1. Wakef. S. Cr. 5, 85. Ob, Eur. Rhes. 99. Jacobs. Anim. 51. Toup. ad Longin. 325. ad Herod. 64. 375. ad Diod. S. 1, 209. Præter, Abresch. Lectt. Aristæn. 43. Significatione Comparandi, ad Xen. Mem. 1, 2, 52. Apoll. Dysc. 67. Bergler. ad Alciph. 193. De tempore, Diod. S. 1, 420. Pro eis, Abresch. Æsch. 2, 88. ad Diod. S. 1, 705. Pro πρὸς cum gen., De, 719. Absque motus signif., Brunck. Apoll. Rh. 76. 223. ad Æsch. Pr. 348. Pers. 230. 813. Τὰ πρὸς cum acc., periphrastice, Cattier. Gazoph. 15. εἶναι πρὸς, cum acc., Diod. S. 1, 578. Boiss. Philostr. 545. Heind. ad Plat. Phædr. 260.